ł) W rękop. błędnic: meque.

ecelesiam nostram laetabundam , sieut laetantur in messe, si cut 
laetantur victores capta praeda. Ponet, inquiebam, dominus de- 
sertum eins quasi delicias, solitudinem eius quasi hortum irriguum, 
gaudium et ieatitia invenientur in ea.

Atque desiderium illud tuum utcunque turn levarem, spopon- 
deram in hunc augustum ingressum tuum, qui nos hodie tanto- 
pere exhilarat, statum archidioecesis nostrae, quern tanto studio 
optabas, conscribere. Quod iam debitum meum nunc expungo offe- 
roque tibi illud ex animo, quo res tanta offerri debet, hoc est pio Q 
et dio. Nihil enim aliud haec mea relatio continet, quam rem 
ecclesiasticam partim2) longo usu mihi perspectam, partim exmo- 
numentis archivi nostri depromptam. Quam cum perlegeris, perle- 
ges autem sat scio festine, spero, quod compos voti tui factus, pau- 
culis diebus ea cognosces, quae eerie nonnisi spatio aliquot anno- 
rum sollicitudo tua tibi patefaceret. Postal igitur, ut hunc meum 
quaiemeunque iaborem eo animo accipias, quo eius auctor mihi 
fuisti, hoc est grato et sereno, quail omnia soles, quae in gloriam 
Dei et emolumentum cedunt. Deus te animarum nostrarum pasto
rem et a vitae sa intis aeternae pontificem in hae sacratissima me- 
tropolitana sede, in quam hodie auspicate ascendisti et in qua te 
vocatio superna collocavit, diutissime servet, secundet, benedicat 
plenumque dierum bonorum, plenum meritorum praemiis postmo- 
dum afficiat sempiternis.

Leopoli die decima octava Mail anno Domini 1615. 
Illustrissimae ac reverendissimae celsitudini vestrae deditissimus r.

Thomas Pirawski.
Decanus Leopoliansis.
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ł) K. O. prio 2) K. partem

In nomine Domini Amen. leans, Maria.

INCIPIT
rtlatio status alisaearehidioecesis Leopoliensis.

Proemium.

Łtsi nostri sit instituti ea tantum hoc scripto comprehendere, 
quae ad arehidioecesis Leopoliensis statum cognoscendum J) perti
nent tarnen quia eins eminentia in alias quoque adiacentes et 
pet. Russiam dispersas dioeceses diffunditur eisque lure metropoli- 
tico piaesidet, ideo totius Bussiae quanta sit amplitudo, libet ante 
omnia praemittere. Annalium enim nostrorum scriptores tarn earn 
late ) _ extentam diffusamque esse volunt, ut quidquid terrarum 
^er,,sinum Venedicum,3) Livoniam, Sueciam, Oceanum Glacialem, 
ltna ) sive Vo]gam, Maeotim,5) mare Ponticum, Sarmaticos mon- 
tes, J olontam, Lithuanian! 6) et Samogitiam interiectum est, Bus- 
siae atribuaht duplicique nomine nunc Bussiam, nunc Boxonam sen 
Boxoiantam 7) vocitent, . quamvis et provinciis amplissimis distin- 
guatui, nam ultra palatinatus duos Bussicum et Belzenzem 8) Yol- 
ima ) Podolia, Pocutia l0), Podlasia11), Alba Russia, Moschovia